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Remissvar över betänkandet Stärkt medicinsk 
kompetens i kommunal hälso- och sjukvård 
(SOU 2024:72) 

 

Forskningsrådet för hälsa, arbetsliv och välfärd, Forte, har av regeringen anmodats yttra 

sig över betänkandet Stärkt medicinsk kompetens i kommunal hälso- och sjukvård (SOU 

2024:72).  

Fortes uppdrag är att främja och stödja grundforskning och behovsstyrd forskning på 

arbetslivsområdet samt inom social- och folkhälsovetenskap. Utifrån myndighetens 

uppdrag har Forte ingenting att erinra mot utredningens förslag som bl.a. innebär ett 

lagkrav på tillgång till medicinsk bedömning dygnet runt i den kommunala hälso- och 

sjukvården och att kommunerna ska kunna erbjuda sådan hälso- och sjukvård som ges av 

läkare. Däremot har förslagen, om de genomförs, påverkan på kommunernas och 

regionernas organisation och samverkan, vilket är forskningsområden som Forte 

finansierar.  

I utredningen görs bedömningen (avsnitt 7.2.7) att kunskapsutveckling och forskning bör 

bli en naturlig del för de legitimerade yrkesutövarna även i den kommunala hälso- och 

sjukvården, på samma sätt som den i dag är inom andra delar av hälso- och sjukvården. 

Akademiska miljöer som etableras gemensamt av kommuner, regioner och lärosäten har 

enligt utredningen betydelse för kunskapsutveckling och attraktivitet inom den 

kommunala hälso- och sjukvården. Åtgärder för att stärka området bör enligt utredningen 

hanteras inom regeringens myndighetsstruktur för forskning och innovation som bl.a. bör 

stödja och stimulera parternas strävan i etablering av akademiska miljöer. 

 

Forte delar utredningens bedömning och anser att en parallell här kan dras till 

myndighetens genomförda och kommande satsningar inom socialtjänsten och den 

kommunala omsorgen. Inom ramen för Fortes särskilda program om tillämpad 

välfärdsforskning (TVF) har satsningar bl.a. gjorts för att bygga upp praktik- och klientnära 

forskning av hög kvalitet, öka andelen yrkesverksamma inom socialtjänsten som har en 

forskarutbildning samt öka samverkan mellan forskare, profession, brukare och anhöriga i 

forskningen för att bl.a. bidra till att sprida och implementera ny kunskap. I det nya 

nationellt forskningsprogrammet för en hållbar socialtjänst, som ska ersätta Fortes 

befintlig program TVF, har regeringen särskilt pekat ut att FoU-miljöer och andra 

verksamhetsnära aktörer utanför universitet och högskolor ska kunna ta del av 

forskningsmedel. Fortes nya forskningssatsning på forskning om god och nära vård som 

beslutats i den forsknings- och innovationspolitiska propositionen 2024 och som Forte 

kommer att ansvara för, är också relevant för utredningens bedömning.  

Utredningen föreslår att det tidigare presenterade förslaget om ett VULF-avtal genomförs 

och då ett breddat sådant (avsnitt 7.2.6). Forte tillstyrker förslaget. I sammanhanget kan 
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vidare nämnas att Forte i sitt remissyttrande över promemorian Hållbar och högkvalitativ 

läkarutbildning och klinisk forskning – förslag till ett reviderat ALF-avtal framhåller vikten 

av att det finns olika typer av finansieringsinstrument som bidrar till att stärka och säkra 

verksamhetsnära forskning. 

I detta ärende har generaldirektör Jonas Björck fattat beslut efter föredragning av 

avdelningschef Mats Nilsson. 

 

 

Jonas Björck 

Generaldirektör 
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